
REGISTRO GENERALE N. 962 del 30/09/2022 

 

CITTA' DI CEPAGATTI 
PROVINCIA DI PESCARA 

SERVIZIO 1 - AFFARI GENERALI -SEGRETERIA-PERSONALE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 962 del 30/09/2022 

DETERMINAZIONE N. 283 DEL 30/09/2022 
PROPOSTA N. 1210 del 29/09/2022 

 
OGGETTO: DECESSO CITTADINA RESIDENTE NEL COMUNE DI CEPAGATTI. 

COMPARTECIPAZIONE ALLE SPESE FUNERARIE. CONTRIBUTO DA LIQUIDARE 

ALL'IMPRESA FUNERARIA. ALLA DITTA DURANTE SRL. CIG Z9D37F5A38 

 

Premesso che con decreto sindacale n.1 del 04/01/2022, il Sindaco conferiva alla sottoscritta la 

titolarità del servizio “1”, affidando alla stessa la responsabilità dei servizi inerenti in detta area ed i 

compiti di cui all'art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. 267/00, quelli indicati nello Statuto Comunale 

nei Regolamenti e nelle altre disposizioni comunali; 

 

Rilevato che con deliberazione n.15 del 28/02/2022 il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio 

di previsione 2022/2024;  

 

Vista la deliberazione n.36 del 10/03/2022 con la quale la Giunta Comunale ha approvato io PEG 

2022/2024 e ha assegnato i capitoli ai titolari di p.o.; 

 

Visto che i dipendenti identificati come responsabili di servizio sono abilitati a sottoscrivere gli atti 

d’impegno così come previsto dal vigente regolamento di contabilità e conseguentemente 

provvedono all’espletamento delle procedure di affidamento delle forniture dei beni e/o dei servizi; 

 

Vista la nota, acquisita dal protocollo dell’Ente in data 23/08/2022 con il n.23318 prodotta dal Sig. 

-----. che richiedeva un contributo economico finalizzato al pagamento delle esequie della propria 

madre ---- avvenuto in data 17/08/2022; 

 

Vista la relazione, recepita con prot. n. 23764 del 29/08/2022, a firma dell’Assistente Sociale della 

Coop. “Orizzonte”, dott.ssa Loppo Serena, operante presso questo Comune, dalla quale si evince 

che il nucleo familiare della deceduta, già in carico dei servizi sociali comunali da diversi anni e in 

modo particolare dall’anno 2020 a causa della pandemia, della documentazione prodotta, non riesce 

a coprire le spese relative alle esequie della Sig.ra --- che ammontano a € 2.750,00 come da 

preventivo della ditta Durante Srl; 

 

Preso atto che la suddetta relazione propone di elargire un contributo di € 2.000,00 da liquidare 

direttamente all’impresa funeraria, ai sensi dell’art.10, comma 1 del capo III del Regolamento di 

Polizia Mortuaria approvato con DCC n.59/03 e modificato con DCC n.8/04 appartenente il nucleo 

familiare in parola alle categorie bisognose;  

 

Ritenuto di approvare la relazione dell’Assistente sociale della Coop. “Orizzonte”, dott.ssa Loppo 

Serena, operante presso questo Comune e di provvedere in merito e di assumere il conseguente 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 962 del 30/09/2022 

impegno a carico del bilancio, con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile a 

favore dell’impresa funeraria Durante Srl; 

 

Considerato che per il citato servizio la ditta Durante Srl con sede in Cepagatti (PE) alla Via 

Tommaso Di Giovanni n.43, P.IVA 01437290685 aveva prodotto preventivo per l’importo 

complessivo di € 2.750,00 (IVA esente ex art.10 del D.P.R. 633/72); 

 

Visto che, come si evince dalla relazione a firma dell’Assistente Sociale della Coop. “Orizzonte”, 

dott.ssa Loppo Serena, operante presso questo Comune, e fatta propria dalla sottoscritta, al nucleo 

familiare della defunta Sig.ra ---- per le spese funerarie può essere attribuito un contributo pari a € 

2.000,00; 

Preso atto della dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà del legale rappresentante della 

società Durante Srl il quale ha dichiarato che non avendo dipendenti nel proprio organico, non è 

tenuto ai versamenti dei contributi previdenziali ed assistenziali pertanto, come fra l’altro verificato, 

non è possibile acquisire il DURC; 

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il Z9D37F5A38; 

Dato atto che: 

- il fine che si intende perseguire è quello di contribuire alle spese per le esequie della Sig.ra ------ 

- oggetto: contribuzione alle spese funerarie per le esequie della Sig.ra ---.; 

- importo: € 2.000,00 esente da IVA ex art.10 del D.P.R. 633/72; 

Vista la Legge n. 296/2006; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto il d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto le linee guida ANAC approvate; 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Capitolo 1896/2 del bilancio di previsione 

2022, residui 2020; 

 

DETERMINA 

 

1. che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di approvare la relazione a firma dell’Assistente Sociale della Coop. “Orizzonte”, dott.ssa 

Loppo Serena recepita con prot. n. 23764 del 29/08/2022; 

3. di elargire un contributo ai sensi del Capo III del regolamento di accesso ai servizi sociali 

approvato con la DCC n.22/2018 al nucleo familiare della Sig.ra ----, deceduta in data 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 962 del 30/09/2022 

17/08/2022, pari a € 2.000,00, finalizzato al pagamento delle esequie della stessa con 

liquidazione direttamente all’impresa funeraria incaricata che dovrà far pervenire 

fatturazione apposita elettronica; 

4. di impegnare la somma di € 2.000,00 a favore della Durante Srl con sede in Cepagatti (PE) 

alla Via Tommaso Di Giovanni n.43, P.IVA 01437290685; 

5. di dare atto che la somma di € 2.000,00 trova copertura sul capitolo 1896/2 del bilancio 

corrente residui 2021; 

6. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 

267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di 

bilancio; 

7. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

8. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 

trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

9. di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990 che il responsabile del 

procedimento è la sottoscritta; 

10. Di dare atto altresì che per il presente provvedimento non sussistono motivi di conflitto di 

interesse neppure potenziale, per il responsabile che lo adotta. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1210 del 29/09/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile MORELLI MARIA TERESA in data 30/09/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1210 del 29/09/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 962 del 30/09/2022 

2020 1896 324 5 12 04 1 03 1.03.02.15.008 

Contratti di servizio di 

assistenza sociale 

residenziale e 

semiresidenziale 

2.000,00 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott.ssa 

MORELLI MARIA TERESA il 30/09/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1493 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione Dott.ssa MORELLI MARIA 

TERESA attesta che in data 30/09/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della 

Determinazione N.ro 962 del 30/09/2022 con oggetto: 

DECESSO CITTADINA RESIDENTE NEL COMUNE DI CEPAGATTI. COMPARTECIPAZIONE ALLE 

SPESE FUNERARIE. CONTRIBUTO DA LIQUIDARE ALL'IMPRESA FUNERARIA. ALLA DITTA 

DURANTE SRL. CIG Z9D37F5A38 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa MORELLI MARIA TERESA il 30/09/2022.1 

 

 
11Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


